
Rektor
Uniwersytetu Rzeszowskiego

Zarządzenie nr 31/2021
Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z dnia 3 marca 2021 r.
zmieniające Zarządzenie nr 107/2020 Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego

z dnia 30 września 2020 r. w sprawie organizacji pracy w Uniwersytecie 
Rzeszowskim w roku akademickim 2020/2021

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 85 z późn. zm.) w związku z ustawą z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
¡zwalczaniem COVID-ig, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (tj. Dz.U.2020 r., poz. 1842 z późn.zm.), art. 15, art. 94 pkt 4 i art. 207 ustawy 
z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1320) oraz 
Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie ustanowienia 
określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. 
U. z 2021 r., poz. 367) i Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 25 lutego 2021 r. 
w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania niektórych podmiotów systemu 
szkolnictwa wyższego i nauki w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-ig (Dz. U. z 2021 r., poz. 363) zarządza się, co następuje:

W Zarządzeniu nr 107/2020 Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 30 września 2020 r. 
w sprawie: organizacji pracy w Uniwersytecie Rzeszowskim w roku akademickim 2020/2021 
wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Wprowadza się obowiązek zakrywania nosa i ust przy pomocy maseczki:

1) w pomieszczeniach ogólnodostępnych Uniwersytetu Rzeszowskiego (dalej 
jako UR);

2) w laboratoriach i pracowniach, w których realizowane są zajęcia praktyczne 
oraz kliniczne;

3) w salach dydaktycznych, w których realizowany jest proces dydaktyczny - 
w przypadku braku możliwości zachowania dystansu społecznego min. 1,5 m 
pomiędzy poszczególnymi stanowiskami;

4) w pomieszczeniach administracji centralnej i kolegialnej - dla osób 
z zewnątrz oraz pracowników lub studentów/doktorantów/uczestników 
przemieszczających się pomiędzy budynkami.";

2. § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4 . Zobowiązuje się pracowników i studentów, a także inne osoby uczestniczące 
w procesie dydaktycznym do niezwłocznego powiadomienia uczelni:
1) o podejrzeniu zachorowania wywołanego wirusem SARS-CoV-2,

Uniwersytet Rzeszowski, al. Rejtana i6c, 35-959 Rzeszów 
(17) 8721010, faks: (17) 872 1265 
info@ur.edu.pl, www.ur.edu.pl

mailto:info@ur.edu.pl
http://www.ur.edu.pl


2) o zachorowaniu wywołanym wirusem SARS-CoV-2,
3) o objęciu kwarantannę."

3. § 7 otrzymuje brzmienie:
„1 . Krajowe wyjazdy pracowników, doktorantów lub studentów są możliwe 

z zachowaniem zasad bezpieczeństwa rekomendowanych przez Głównego 
Inspektora Sanitarnego. Zgody na wyjazd udziela bezpośredni przełożony.

2. Zagraniczne wyjazdy pracowników, doktorantów lub studentów są możliwe 
w przypadku przedstawienia przez pracownika, doktoranta lub studenta 
potwierdzenia szczepienia przeciwko COVID-ig. Zgody na wyjazd udziela 
wówczas jedynie bezpośredni przełożony.

3. W przypadku braku potwierdzenia przez pracownika, doktoranta lub studenta 
poddania się szczepieniu przeciwko COVID-ig, wyjazdy zagraniczne 
pracowników, doktorantów i studentów odbywają się na skierowany do Rektora 
UR wniosek osoby zainteresowanej, uwzględniający możliwe trudności 
w powrocie do kraju, ograniczenia w ruchu lotniczym, obowiązek poddania się 
kwarantannie lub samoizolacji, a także przeprowadzenia dodatkowych badań 
lekarskich na zlecenie władz miejscowych.

4. Pracownik, doktorant lub student odbywający podróż krajową lub zagraniczną, 
o której mowa w ust. 1- 3, składa oświadczenie według wzoru dostępnego na 
stronie internetowej UR. Podróże odbywają się z zachowaniem zasad 
bezpieczeństwa rekomendowanych przez Głównego Inspektora Sanitarnego.

5. Ust. 1 - 4 ma zastosowanie do krajowych i zagranicznych wyjazdów 
pracowników, doktorantów lub studentów, którzy odbywają je w ramach 
stosunku pracy lub realizowanego kształcenia na UR.

6. Wszystkie przyjazdy gości zagranicznych na UR, w tym pracowników, 
doktorantów lub studentów uczelni zagranicznych, wymagają każdorazowej 
zgody Prorektora ds. Kolegium."

4. § 10 otrzymuje brzmienie:
„l-Zajęcia dydaktyczne w semestrze zimowym 2020/2021 należy realizować 

zgodnie z Zarządzeniem nr 8g/2020 Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 
4 września 2020 r. w sprawie organizacji zajęć w semestrze zimowym 2020/2021 
w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-ig.

2. Zajęcia dydaktyczne w semestrze letnim 2020/2021 należy realizować zgodnie 
z Zarządzeniem nr 11/2021 Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 27 
stycznia 2021 r. w sprawie organizacji zajęć w semestrze letnim 2020/2021 
w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-ig."

Pozostałe postanowienia Zarządzenia nr 107/2020 Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego 
z dnia 30.og.2020 r. w sprawie: organizacji pracy w Uniwersytecie Rzeszowskim w roku 
akademickim 2020/2021, pozostają bez zmian.

§3
Za realizację niniejszego zarządzenia odpowiadają Prorektorzy ds. Kolegiów i Kanclerz UR.



§4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Rektor
Uniwersytetu Rzeszowskiego

prof. dr hab. Sitzes,ter Czopek


